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1. PAIKALLISEN OPETUSSUUNNITELMAN LAADINTA 2. PERUSOPETUKSEN  ARVOPERUSTA 
 

  

 
 

Rovaniemen kaupungin perusopetuksen ope- 

tussuunnitelma on laadittu  Opetushallituk-  

sen antamien Perusopetuksen opetussuunni- 

telman perusteiden (2014) pohjalta siten, että 

opetuksen järjestäjän päätettäväksi määrätyt 

asiat on kuvattu kouluille yhteisessä kaupungin 

opetussuunnitelmassa. Opetussuunnitelman 

rakenne on hierarkinen ja Opetushallituksen 

laatima perusteteksti erottuu tekstissä kursii- 

villa ja Rovaniemen paikalliset osuudet on ylei- 

sessä osassa erotettu Rovaniemen vaakunalla. 

Paikallisissa osuuksissa on pyritty välttämään 

Perusopetuksen opetussuunnitelman peruste- 

tekstin toistamista. Koulukohtaiset koulutus- 

palveluiden ohjeistukset ja tarkennukset teh- 

dään koulun toimintasuunnitelmaan. 

 
Opetussuunnitelma on laadittu suomenkie- 

lisenä. Suunnitelma julkaistaan sähköisessä 

muodossa. 

 
Opetussuunnitelmaprosessia on Rova- 

niemellä johtanut ohjausryhmä, joka on koos- 

tunut koulutuspalveluiden hallinnon edusta- 

jista, perusopetuksen toimijoista ja esiope- 

tuksen sekä varhaiskasvatuksen edustajista. 

Varsinaista kirjoitustyötä ja uuden opetus- 

suunnitelman toiminnallistamista käytäntöön 

on kaupunkitasolla koordinoinut opetussuun- 

nitelmatyöryhmä. 

 
Opetussuunnitelmatyötä on tehty tiiviissä 

yhteistyössä Lapin yliopiston harjoittelukou- 

lun, Rovaniemen kaupungin varhaiskasvatus- 

palveluiden ja vapaa-aikatoimialan kanssa. 

 
Kouluilla uuden opetussuunnitelman 

mukaisia toimintamalleja on kehitetty kah- 

den vuoden ajan. Opetussuunnitelmaproses- 

sin aikana koulujen henkilöstö on työstänyt ja 

harjoitellut  uuden oppimiskäsityksen ja toimin- 

takulttuurin toteutustapoja osallistaen myös 

oppilaita  ja  huoltajia  prosessin suunnitteluun 

ja toteuttamiseen. Opetussuunnitelman laati- 

misessa on huomioitu oppilaskunta- ja huolta- 

jakyselyjen tulokset, kommentit ja lausunnot, 

joita on saatu oppilaiden, huoltajien ja koulun 

henkilöstön lisäksi oppilaskunnilta ja Nuoriso- 

valtuustolta. 

 
Perusopetuksen opetussuunnitelmasta ja 

sitä tarkentavasta vuosittaisesta suunnitel- 

masta tiedotetaan huoltajille koulujen, Wilman 

ja kaupungin www-sivujen kautta. Koulut tie- 

dottavat toiminnastaan oppilaiden huoltajille. 

Erityisesti toimintavuoden alussa pidettävässä 

vanhempainillassa käsitellään Rovaniemen 

perusopetuksen opetussuunnitelmaa ja ava- 

taan sen sisältöä lasten huoltajille. Huoltajilla 

on mahdollisuus tutustua toimintaan ja saada 

käsitys siitä, miten opetussuunnitelma kohtaa 

käytännön opetustyön. 

 
Rovaniemen perusopetuksen opetussuunni- 

telman yleinen osa otetaan käyttöön 1.8.2016. 

Perusopetuksen vuosiluokat 1-6  siirtyvät 

uuden tuntijaon ja uusien opetussuunnitelmien 

mukaiseen opetukseen lukuvuonna 2016ɀ2017. 

Vuosiluokat 7-9 jatkavat edellisen tuntijaon ja 

vuoden 2004 Perusopetuksen opetussuunnitel- 

man perusteiden mukaisesti laadittujen paikal- 

listen opetussuunnitelmien mukaisesti. Päät- 

töarviointi tehdään vuoden 2004 perusteisiin 

sisältyviä päättöarvioinnin kriteerejä käyttäen 

ja todistukset ovat 2004 perusteiden mukai- 

set. 1.8.2016 alkavana lukuvuonna kuuden- 

nella vuosiluokalla opetetaan ympäristöopin 

asemasta biologiaa ja maantietoa sekä fysiik- 

kaa ja kemiaa vuonna 2001 annetun valtio- 

neuvoston asetuksen ja sen mukaisesti laaditun 

opetussuunnitelman mukaisesti. Vuosiluokkien 

7-9 osalta uuden opetussuunnitelman käyt- 

töön otto tapahtuu porrastetusti vuosina 2017, 

2018 ja 2019. Valinnaisuus perusopetuksessa 

tulee voimaan samanaikaisesti porrastettuna 

uuden opetussuunnitelman myötä. 

 
Oppilaan ainutlaatuisuus ja 

oikeus hyvään opetukseen 

 
Perusopetus perustuu  käsitykseen  lapsuuden  

itseisarvoisesta merkityksestä.  Jokainen  oppilas  

on  ainutlaatuinen  ja  a rvokas  juuri sellaisena  kuin 

hän  on.  Jokaisella  on  oikeus  kasvaa  täyteen  mit - 

taansa ihmisenä ja yhteiskunnan jäsenenä. Tässä 

oppilas  tarvitsee  kannustusta  ja  yksilöllistä tukea  

sekä kokemusta siitä, että kouluyhteisössä häntä 

kuunnellaan  ja  arvostetaan  ja että  hänen  oppimi - 

sestaan  ja hyvinvoinnistaan  välitetään.  Yhtä  tärkeä 

on  kokemus  osallisuudesta  ja  siitä, että  voi  yhdessä 

toisten  kanssa rakentaa  yhteisönsä  toimintaa  ja  

hyvinvointia.  

 
Jokaisella  oppilaalla  on  oikeus hyvään  opetuk - 

seen  ja  onnistumiseen  koulutyössä.  Oppiessaan  

oppilas rakentaa  identiteettiään,  ihmiskäsitys- 

tään, maailmankuvaansa ja -katsomustaan sekä 

paikkaansa maailmassa. Samalla hän luo suh - 

detta itseensä, toisiin ihmisiin, yhteiskuntaan, 

luontoon ja eri kulttuureihin.  Oppimisesta  syr- 

jäytyminen merkitsee sivistyksellisten oikeuksien 

toteutumatta  jäämistä  ja  on  uhka  terveelle  kas- 

vulle  ja  kehitykselle.  Perusopetus  luo  edellytyksiä 

elinikäiselle oppimiselle, joka on erottamaton osa 

hyvän elämän  rakentamista.  

 
Arvokasvatuksen merkitys  korostuu maail - 

massa, jossa monimediainen  tiedonvälitys,  glo - 

baalit tietoverkot, sosiaalinen media  ja  vertais - 

suhteet muokkaavat lasten ja  nuorten  arvomaa - 

ilmaa. Arvokeskustelu oppilaiden  kanssa ohjaa  

oppilaita tunnistamaan ja  nimeämään  kohtaami - 

aan arvoja ja arvostuksia sekä pohtimaan  niitä 

myös kriittisesti. Oppilaita tuetaan rakentamaan 

omaa  arvoperustaansa.  Koulun  ja  kotien  yhteinen 

arvopohdinta ja siihen perustuva yhteistyö  luovat  

 

turvallisuutta ja edistävät oppilaiden kokonais - 

valtaista hyvin vointia. Henkilöstön avoin ja kunni - 

oittava suhtautuminen kotien erilaisiin  uskontoi - 

hin, katsomuksiin, perinteisiin ja kasvatusnäke - 

myksiin on  rakentavan  vuorovaikutuksen  perusta.  

 

 
Ihmisyys, sivistys, tasa-arvo ja 

demokratia 

 
Perusopetus tukee oppilaa n kasvua ihmisyy - 

teen, jota kuvaa pyrkimys totuuteen, hyvyy - 

teen ja kauneuteen sekä oikeudenmukaisuuteen 

ja  rauhaan.  Ihmisyyteen  kasvussa jännitteet  pyr - 

kimysten  ja  vallitsevan  todellisuuden  välillä  ovat 

väistämättömiä. Sivistykseen kuuluu taito käsitel lä 

näitä  ristiriitoja eettisesti  ja  myötätuntoisesti  sekä 

rohkeus  puolustaa  hyvää.  Sivistys merkitsee  yksi- 

löiden  ja  yhteisöjen  taitoa  tehdä  ratkaisuja  eet - 

tisen pohdinnan, toisen asemaan asettumisen ja 

tietoon  perustuvan  harkinnan  perusteella.  Eettisyy- 

den  ja  esteettisyyden  näkökulmat  ohjaavat  pohti - 

maan,  mikäelämässäonarvokasta.  Sivistysilmenee 

tavassa  suhtautua  itseen,  muihin  ihmisiin, ympä - 

ristöön ja tietoon sekä tavassa ja tahdossa  toimia. 

Sivistynyt ihminen pyrkii toimimaan oikein, itse - 

ään,  toi sia ihmisiä  ja  ympäristöä  arvostaen.  Hän 

osaa käyttää tietoa kriittisesti. Sivistykseen kuu - 

luu myös pyrkimys itsesäätelyyn ja vastuunot - 

toon  omasta  kehittymisestä  ja  hyvinvoinnista.  

 
Perusopetus rakentuu elämän ja ihmisoikeuk - 

sien kunnioittamiselle. Se  ohjaa niiden puolus - 

tamiseen ja ihmisarvon loukkaamattomuuteen. 

Perusopetus edistää hyvinvointia,  demokratiaa  

ja  aktiivista  toimijuutta  kansalaisyhteiskunnassa. 

Tasa-arvon tavoite ja laaja yhdenvertaisuusperi - 

aate  ohjaavat  perusopetuksen  kehittämistä.  Ope - 

tus  edistää  osaltaan  taloudellista,  sosiaalista,  
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alueellista ja sukupuolten tasa -arvoa. Opetus on 

oppilaita uskonnollisesti, katsomuksellisesti ja puo - 

luepoliittisesti sitouttamatonta. Koulua ja  opetusta 

ei saa  käyttää kaupallisen vaikuttamise n kanavana.  

 
Kulttuurinen  moninaisuus rikkautena 

 
Perusopetus rakentuu moninaiselle  suomalai - 

selle kulttuuriperinnölle. Se on muodostunut ja 

muotoutuu eri kulttuureiden vuorovaikutuksessa. 

Opetus  tukee  oppilaiden  oman  kulttuuri - identitee - 

tin rakentumis ta ja kasvua aktiivisiksi toimijoiksi 

omassa kulttuurissaan ja yhteisössään  sekä kiin- 

nostusta  muita  kulttuureita  kohtaan.  Samalla  ope - 

tus vahvistaa luovuutta ja kulttuurisen moninai - 

suuden kunnioitusta, edistää vuorovaikutusta  kult- 

tuurien  sisällä ja  niiden  välillä  ja  luo  siten pohjaa  

kulttuurisesti  kestävälle kehitykselle.  

 
Eri kulttuuri - ja  kielitaustoista  tulevat  ihmiset  

kohtaavat toisensa perusopetuksessa ja tutustu - 

vat  monenlaisiin  tapoihin,  yhteisöllisiin käytäntöihin 

ja  katsomuksiin.  Asioita  opitaan  näkemään  toisten 

elämäntilanteista ja olosuhteista  käsin. Oppimi - 

nen  yhdessä  yli kieli-, kulttuuri -, uskonto - ja  kat - 

somusrajojen luo edellytyksiä aidolle vuorovaiku - 

tukselle ja yhteisöllisyydelle.  Perusopetus  antaa  

perustan  ihmisoikeuksia  kunnio ittavaan  maailman - 

kansalaisuuteen  ja rohkaisee  toimimaan  myönteis - 

ten muutosten  puolesta.  

 
Kestävän elämäntavan 

välttämättömyys 

 
Ihminen on osa luontoa ja täysin riippuvai - 

nen ekosysteemien elinvoimaisuudesta. Tämän 

ymmärtäminen  on  keskeistä  ihmisenä  kasvussa. 

Perusopetuksessa tunnistetaan kestävän kehityk - 

sen ja ekososiaalisen sivistyksen välttämättömyys, 

toimitaan  sen mukaisesti  ja  ohjataan  oppilaita  kes- 

tävän elämäntavan omaksumiseen. Kestävän kehi - 

tyksen  ja elämäntavan  ulottuvuudet  ovat  ekologi - 

nen ja taloudellinen sekä sosiaalinen ja  kulttuu - 

rinen.  Ekososiaalisen sivistyksen johtoajatuksena  

on luoda elämäntapaa ja kulttuuria, joka  vaa - 

lii ihmisarvon  loukkaamattomuutta,  ekosystee - 

mien monimuotoisuutta ja uusiutumiskykyä sekä 

samalla  rakentaa o saamispohjaa  luonnonvarojen  

kestävälle käytölle  perustuvalle  kiertotaloudelle.  

Ekososiaalinen  sivistys merkitsee  ymmärrystä  eri- 

tyisesti ilmastonmuutoksen  vakavuudesta  sekä  

pyrkimystä  toimia  kestävästi.  

 
Ihminen kehittää ja käyttää teknologiaa sekä 

tekee teknologiaa koskevia päätöksiä  arvojensa  

pohjalta.  Hänellä  on  vastuu  teknologian  ohjaa - 

misesta suuntaan, joka varmistaa  ihmisen  ja  

luonnon tulevaisuuden.  Perusopetuksessa  poh - 

ditaan  kulutus- ja  tuotantotavoissa  ilmeneviä  ris- 

tiriitoja suhteessa kestävää n tulevaisuuteen sekä 

etsitään  ja  toteutetaan  yhteistoimin  ja  pitkäjäntei - 

sesti elämäntapaamme korjaavia ratkaisuja. Oppi - 

laita ohjataan tuntemaan myös kehitykseen vai - 

kuttavia yhteiskunnallisia rakenteita ja ratkaisuja 

ja vaikuttamaan niihin. Perusopet us avaa näkö - 

alaa sukupolvien yli ulottuvaan globaaliin  vastuu - 

seen.  

 

Perusopetuksen arvoperusta rakentuu val- 

takunnallisessa opetussuunnitelman perus- 

teissa kuvatuille arvoille ja Rovaniemen kau- 

punkistrategian (KV 19.5.2014 § 43) mukaisille 

arvoille. Rovaniemen kaupunkistrategian 2030 

visio Arktisuudesta ammentaen - hyvää elämää 

edistäen, perustuu arvoihin, joiden pohjalta toi- 

mitaan osallisuutta, luovuutta ja turvalli - 

suutta edistäen. Sivistyspalvelut tukee omassa 

toiminnassaan vision ja menestystekijöiden 

onnistumista. 

 
Suomen UNICEF on myöntänyt vuonna 2015 

Rovaniemelle Lapsiystävällinen kunta ɀ tunnus- 

tuksen. Lapsiystävällinen kunta ɀ mallin tavoit- 

teena on vahvistaa lapsen oikeuksien toteutu- 

mista kunnan päätöksenteossa ja palvelujen 

järjestämisessä. Rovaniemellä painopisteenä on 

lasten ja nuorten osallisuuden edistäminen sekä 

lapsivaikutusten arviointi. 

 
Rovaniemen kaupungin lapsi - ja nuoriso - 

poliittisen k ehittämisohjelman  mukaan kai- 

kille lasten, nuorten ja perheen palveluille yhtei- 

senä tavoitteena on Hyvinvoiva lapsi ja nuori. 

 
Toimintaa ohjaavat seuraavat periaatteet: 

 
Ennaltaehkäisevyys 

= Ennaltaehkäisevyys on lapsen, nuoren ja per- 

heen hyvinvointia edistävää ja tukevaa toimin- 

taa. Se vaatii yhteiskunnan rakenteiden ja toi- 

mintatapojen muuttamista sellaisiksi, että ne 

tukevat perheitä. Tämä edellyttää yhteiskun- 

taa turvaamaan laadukkaat ja riittävät perus- 

palvelut. Hyvinvoinnin edistäminen ehkäisee 

ongelmien syntymistä ja edesauttaa lasten, 

nuorten ja perheiden arkielämän sujuvuutta. 

 
Varhainen avoin yhteistyö  

= Varhaisella ja avoimella yhteistyöllä tavoi- 

tetaan lapset, nuoret ja perheet ajoissa ennen 

ongelmien syntymistä ja mahdollista kärjis- 

tymistä.  Puututaan  tilanteeseen  rohkeasti  ja 

 

välittömästi huolen syntyessä. Ohjataan ja neu- 

votaan pienen huolen vyöhykkeellä. Tunniste- 

taan lapsen ja nuoren kasvua uhkaavat tekijät 

ja puututaan niihin ajoissa. 

 
Yhteisöllisyys ja vertaistoiminta  

= Yhteisöllisyys on yhteisön ominaisuus, jonka 

ansiosta kuuluminen yhteisöön ja toimiminen 

siinä koetaan hyvänä. Se on ihmisten välisen 

yhteyden kokemista ja siitä voimaantumista. 

Vertaistoiminta on samassa elämäntilanteessa 

olevien kokemusten jakamista ja toinen toisille 

vertaistukena toimimista. 

 
Saavutettavuus 

= Palvelujen saavutettavuudella eli esteettö- 

myydellä turvataan erilaisten käyttäjien mah- 

dollisuus saada tarvitsemiaan palveluja oikea- 

aikaisesti riippumatta asiakkaan tai perheen 

sosiaalisesta, taloudellisesta, alueellisesta tai 

muusta yhteiskunnallisesta tilanteesta. Myös 

tieto palveluista ja miten nopeasti niitä  saa, liit - 

tyy saavutettavuuteen. 

 
Osallisuus ja vaikuttaminen  

= Lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus osallisuu- 

teen ja heitä koskeviin asioihin vaikuttamiseen 

eri menetelmin. Aito osallisuus ja  tasa-arvoi- 

set mahdollisuudet vaikuttavat omaan elämis- 

ympäristöön  ja  ne  ehkäisevät   syrjäytymistä 

ja antavat voimaantumisen ja valtautumisen 

kokemuksen. 

 
Opetussuunnitelmatyön yhteydessä tehtyyn 

huoltajakyselyyn (2015) vastanneiden mukaan 

tärkeimpiä lapsen oppimiseen ja kouluviihty- 

vyyteen vaikuttavia tekijöitä ovat: työrauha, 

turvallisuus, opettajat, kannustus, opetus, 

oikeudenmukaisuus, kunnioitus, luotta - 

mus, positiivisuus, ilmapiiri , yhteishenki ja 

kaveruus. Kyselyssä eniten mainintoja saaneet 

sanat näkyvät myös kuvassa suurimmalla. Kyse- 

lyyn osallistui 479 Rovaniemen koulujen oppi- 

laiden huoltajaa kevään ja syksyn 2015 aikana. 

http://panorama.rovaniemi.fi/strategiaweb/strategia.html
http://panorama.rovaniemi.fi/strategiaweb/strategia.html
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=f82b9d45-525f-4d43-a5b4-5d940165f960
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=f82b9d45-525f-4d43-a5b4-5d940165f960
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3. PERUSOPETUKSEN OPPIMISKÄSITYS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kuvio 1: Tärkeimmät oppimista ja kouluviihtyvyyttä edistävät tekijät huoltajakyselyn mukaan. 

Opetussuunnitelman perusteet on laadittu perus - 

tuen oppimiskäsitykseen, jonka mukaan oppilas 

on  aktiivinen  toimija.  Hän  oppii  asettamaan  tavo it- 

teita  ja  ratkaisemaan  ongelmia  sekä  itsenäisesti 

että yhdessä muiden kanssa. Oppiminen on  erot - 

tamaton  osa yksilön ihmisenä  kasvua  ja  yhteisön 

hyvän  elämän  rakentamista.  Kieli, kehollisuus ja  

eri aistien käyttö ovat ajattelun ja oppimisen kan - 

nalta  o lennaisia.  Uusien tietojen  ja  taitojen  oppi - 

misen  rinnalla  oppilas  oppii  reflektoimaan  oppi - 

mistaan, kokemuksiaan ja  tunteitaan.  Myöntei - 

set tunnekokemukset,  oppimisen  ilo ja  uutta  luova 

toiminta  edistävät  oppimista  ja  innostavat  kehittä - 

mään omaa  osaa mista.  

 
Oppiminen tapahtuu vuorovaikutuksessa tois - 

ten  oppilaiden,  opettajien  ja  muiden  aikuisten  sekä 

eri yhteisöjen  ja  oppimisympäristöjen  kanssa. Se 

on  yksin ja  yhdessä  tekemistä,  ajattelemista,  suun- 

nittelua, tutkimista ja näiden prosessien monipuo - 

lista arvioimista.  Siksi oppimisprosessissa  on olen - 

naista  oppilaiden  tahto  ja  kehittyvä  taito  toimia  ja 

oppia yhdessä. Oppilaita ohjataan myös ottamaan 

huomioon toimintansa seuraukset ja  vaikutukset  

muihin  ihmisiin ja  ympäristöön.  Yhdessä oppiminen 

edist ää oppilaiden luovan ja kriittisen ajattelun ja 

ongelmanratkaisun taitoja sekä kykyä ymmärtää 

erilaisia näkökulmia. Se myös tukee oppilaiden 

kiinnostuksen  kohteiden  laajentumista.  Oppiminen  

on  monimuotoista  ja sidoksissa opittavaan  asiaan,  

aikaan  ja paikk aan.  Oppimaan  oppimisen  taitojen 

kehittyminen  on  perusta  tavoitteelliselle  ja  elinikäi - 

selle oppimiselle.  Siksi oppilasta  ohjataan  tiedosta - 

maan  omat  tapansa  oppia  ja  käyttämään  tätä  tietoa 

oppimisensa edistämiseen. Oppimisprosessistaan 

tietoinen ja vast uullinen oppilas oppii toimimaan 

yhä itseohjautuvammin. Oppimisprosessin aikana 

hän  oppii  työskentely - ja  ajattelutaitoja  sekä enna - 

koimaan ja suunnittelemaan oppimisen eri vaiheita. 

Jotta  oppilas  voisi oppia  uusia käsitteitä  ja  syven- 

tää ymmärrystä opit tavista asioista, häntä ohja - 

taan liittämään opittavat asiat ja uudet käsitteet 

aikaisemmin oppimaansa. Tietojen ja taitojen 

oppiminen on kumuloituvaa ja se vaatii usein pit - 

käaikaista  ja  sinnikästä  harjoittelua.  

 
Oppilaan kiinnostuksen kohteet, arvostuk - 

set, työskentelytavat ja tunteet sekä kokemuk - 

set ja  käsitykset  itsestä oppijana  ohjaavat  oppi - 

misprosessia ja motivaatiota. Oppilaan minäkuva 

sekä pystyvyyden  tunne  ja itsetunto  vaikuttavat  sii- 

hen,  millaisia  tavoitteita  oppilas  asettaa  toiminnal - 

leen.  Oppimisprosessin  aikana  saatava  rohkaiseva 

ohjaus  vahvistaa  oppilaan  luottamusta  omiin  mah - 

dollisuuksiinsa. Monipuolisen myönteisen ja  rea - 

listisen palautteen antaminen ja saaminen ovat 

keskeinen  osa sekä oppimista  tukevaa  että  kiin- 

nostuksen   koht eita  laajentavaavuorovaikutusta.  

 

 

Opettajan tulee tiedostaa oma oppimiskäsityksensä sekä käsityksensä perusopetusikäisen lap- 

sen oppimisesta. On tärkeää huomioida oppilaiden erilaiset tavat oppia. Onnistumisen elämyk- 

set, positiivinen ja kannustava ilmapiiri edistävät oppimista. 
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4 PAIKALLISET PERUSOPETUKSEN JÄRJESTÄMISTÄ 

OHJAAVAT PERIAATTEET 

4.2. Opetuksen  painotukset  

 

Rovaniemellä perusopetus järjestetään paikal- 

lisesti päätetyn tuntijaon mukaan. Yhteys kau- 

 
 
 
 

Rovaniemen koulutuslautakunta päättää 

soveltuvuuskoepainotetun  opetuksen järjestä- 

Rovaniemen kaupungin toiminnassa ja palveluiden 

järjestämisessä pidetään tärkeänä vahvaa  strate - 

gista ohjausta. Toimintaa ohjaa Rovaniemen kau - 

pungin yleiset lähipalveluperiaatteet ja toimiala - 

kohtaiset  periaatteet.  Strategiset  tavoitteet  ja  niitä 

toteuttavat  keskeiset  toimenpiteet  on  kirjattu  kau - 

punginhallituksen ja koulutuslautakunnan sekä 

koulutuslautakunnan ja koulutuspalveluiden väli - 

siin tulosohjaussopimuksiin. Strategian  tavoitteena 

on  tarjota  kaikille  kuntalaisille  laadukkaat  ja  vaikut - 

tavat  palvelut.  

 
 

4.1.       Kieliohjelma  

 

Rovaniemellä perusopetuksen oppilaat opis- 

kelevat peruskoulun 1. vuosiluokalla alkavana 

A1- oppimäärän mukaisena vieraana kielenä 

englantia, jota opiskellaan vuosiluokilla 1-6 

yhteensä 12 vuosiviikkotuntia, vuosiluokilla 7-

9 yhteensä 7 vuosiviikkotuntia. 

 
Oppilas voi 4. vuosiluokalta alkaen valita 

A2-oppimäärän mukaisena vieraana valin- 

naiskielenä espanjan, italian, ranskan, saamen, 

saksan tai venäjän. Toista kotimaista kieltä, 

ruotsia, on myös mahdollista valinnan mukaan 

opiskella  A2-oppimäärän  mukaisesti,  jol-  

loin oppilas opiskelee A2-oppimäärää kaikille 

yhteisen B1-oppimäärän sijasta 6. vuosiluo- 

kalta alkaen. A2-oppimäärän mukaista kieltä 

opiskellaan vuosiluokilla 4.-6. yhteensä kuusi 

vuosiviikkotuntia, vuosiluokilla 7.-9. yhteensä 

kuusi vuosiviikkotuntia. 

 
Peruskoulun 6. vuosiluokalla alkavana B1-

kielenä opiskellaan toista kotimaista kieltä, 

Paikallista opetuksen  järjestämistä  ohjaavat  

Perusopetuksen järjestämisen  periaatteet,  joilla  

luodaan opetustoimen viitekehys ja määritetään 

laatua. Periaattee t hyväksytään  viideksi  vuodeksi  

kerrallaan ja niiden toteutumista seurataan tulo - 

sohjausasiakirjaan  kirjattavilla  arviointikohteilla.  

Järjestämisen periaatteet on  rakennettu  kaupun - 

kistrategian linjausten ja  valtakunnallisten  perus- 

opetuksen  laatukritee reiden  suositusten pohjalta.  

 

 

 

 

 

 
 

ruotsia. Ne oppilaat, joilla on jo ruotsi valit- 

tuna A2-oppimäärän mukaisena kielenä, eivät 

enää aloita sitä B1-kielenä. B1-ruotsia opis- 

kellaan kaikille yhteisinä opintoina vuosiluo- 

killa 6.-9. yhteensä seitsemän vuosiviikkotun- 

tia siten, että 8. vuosiluokalla on yksi vuosi- 

viikkotunti, muilla kaksi. A2-ruotsin valinneet 

opiskelevat vuosiluokilla 6.-9. kieltä B1-kielen 

opinnoille varattujen tuntien aikana ja lisäksi 

8. vuosiluokalla yhdellä valinnaisaineen vuosi- 

viikkotunnilla. 

 
Peruskoulun 8. vuosiluokalla alkavana 

valinnaisena B2-kielenä oppilas voi opiskella 

espanjaa, italiaa, ranskaa, saksaa tai venäjää. 

B2-kielen vuosiviikkotunteja on vuosiluokilla 

8.-9. yhteensä neljä. 

 
Lisäksi Rovaniemellä tarjotaan perusope- 

tusta täydentävää saamen kielen opetusta. 

punkistrategiassa mainittuihin kansainväli- 

syyden tavoitteisiin ilmenee perusopetuksessa 

tarjolla  olevana laajana kielivalikoimana. Kau- 

punkistrategian tavoite kokonaisvaltaiseen 

hyvinvointiin liittyen konkretisoituu taide- ja 

taitoaineiden, liikunnan ja terveystiedon tar- 

jontana. 

 
Rovaniemen koulujen päämäärä on vakiin- 

nuttaa kouluun liikunnallinen ja aktiivinen 

toimintakulttuuri. Toiminnallisuutta koroste- 

taan myös oppitunneilla. Aktiivisen koulupäi- 

vän avulla rohkaistaan hyvinvointia ja terve- 

yttä edistävään elämäntapaan. Pääteemoina 

ovat terveys ja hyvinvointi sekä yhteisöllisyys. 

Tavoitteena on koulun toimintakulttuurin 

muuttaminen liikunnallisempaan suuntaan eli 

liikunnallisuuden ja fyysisen aktiivisuuden tuo- 

minen osaksi koulun jokapäiväistä arkea. 

 
Oppilaita kannustetaan välituntiliikun- 

taan sekä kulkemaan koulumatkat terveyttä ja 

kuntoa edistävällä tavalla. Toiminnallisuuden 

tavoitteena on hyvinvoiva oppilas. Koulupäi- 

vän rakenne suositellaan muodostamaan siten, 

että se mahdollistaa pitkän välitunnin. Väli- 

tuntiliikunnassa käytetään mahdollisuuksien 

mukaan monipuolisesti koulun tiloja ja liikun- 

tavälineitä. Välituntiliikunnan lisäämistä voi- 

daan toteuttaa esimerkiksi välituntiohjaajien, 

välitunt itapahtumien, pitkien välituntien ja lii- 

kuntavälineiden avulla. 

misestä. 

 
Kuvataidepainotteista opetusta järjestää 

Rantavitikan peruskoulu. Kuvataidepainotei- 

seen opetukseen voidaan hakea kaikilta ala- 

kouluilta. 

 
Lapin urheiluakatemia on Rovaniemellä 

toimiva oppilaitosten ja yhteistyötahojen ver- 

kosto, jonka tavoitteena on urheilijoiden opis- 

kelun ja urheilu-uran tuloksekas yhdistämi- 

nen. Urheiluakatemian keskeisimpiä tehtäviä 

on huippu-urheilijoiden ja huipulle pyrkivien 

urheilijoiden valmennuksen  tehostaminen 

sekä urheilijoiden opiskelun tukeminen. Ylä- 

kouluakatemia on tarkoitettu 13ɀ16-vuotiaille 

huippu-urheilu-uraa suunnitteleville nuorille 

eri lajien harrastajille. Akatemiaan voi hakeu- 

tua kaikilta yläluokkien kouluilta. Akatemia- 

toiminta on leirimuotoista toimintaa. 

 
Musiikkiluokkatoimintaa Rovaniemellä jär- 

jestetään Lapin yliopiston harjoittelukoulussa. 

Kaupungin koulujen oppilailla on mahdolli- 

suus hakeutua 3.-luokalla alkavalle musiik- 

kiluokalle. Oppilaat valitaan luokalle 2.-luo- 

kan keväällä pidettävien musikaalisuustestien 

perusteella. 

https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=679d76f8-23f3-460a-8d4a-873e56da8551
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=679d76f8-23f3-460a-8d4a-873e56da8551
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=679d76f8-23f3-460a-8d4a-873e56da8551
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=517d8669-b67a-488e-8563-418635db2b71
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4.3. Opetussuunnitelmaa  ohjaavat  
suunnitelmat  ja  ohjelmat  

5. PAIKALLINEN  TUNTIJAKO 
 
 

 

Taulukko 1: Rovaniemen perusopetuksen tuntijako (Koulltk 18.12.2018) 
 
 

 

Koulutuksen  järjestäjän  osoittamat 7h taide- 

ja taitoaineiden valinnaisista tunneista 

jakaantuvat seuraavasti: 

Käsityö-oppiaineessa ei tehdä jakoa tekni- 

seen työhön ja tekstiilityöhön yhteisissä opin- 

noissa, mutta valinnaisaineena se on  mahdol- 

lista. 

Ɇ Liikunta: kaksi lisätuntia 

3.-6. vuosiluokalle ja  yksi yläkouluun. Kaikille  yhteinen  A1-kieli (englanti)  aloi- 

Ɇ Kuvataide: kaksi lisätuntia tetaan  1.   vuosiluokalla, valinnainen  A2-kieli 

3.-6. vuosiluokalle. 4.   vuosiluokalla,    kaikille    yhteinen B1-kieli 

Ɇ Musiikki:  kaksi  lisätuntia  4.-6.  vuosiluo- (ruotsi)  6. vuosiluokalla,  valinnainen B2-kieli 

kalle. 8. vuosiluokalla. 

Valtioneuvoston asetuksen mukaan taito- 

ja taideaineiden valinnaisia tunteja on alakou- 

lussa kuusi ja yläkoulussa viisi tuntia. Alakou- 

lun kaikki kuusi tuntia on osoitettu suoraan 

yhteisiin oppimääriin, yläkoulun tunneista 

yksi. Neljä tuntia  oppilas valitsee itse 8.-9. vuo- 

siluokille. 

Historia ja yhteiskuntaoppi ɀaineet opis- 

kellaan seuraavasti: 4. vuosiluokalla 1h yhteis- 

kuntaoppia, 5. vuosiluokalla 1h historiaa ja 

1h yhteiskuntaoppia, 6. vuosiluokalla 2h 

historiaa, 7.  ja  8. vuosiluokalla molemmilla 

2h  historiaa,  9. vuosiluokalla 3h yhteiskunta- 

oppia. 

Koulutuksen  järjestäjä  on  lisäksi  osoitta- 

nut yhteensä kaksi ylimääräistä käsityön 

tuntia vuosiluokille 4.-6. 

Rovaniemen kaupungin palveluiden järjestämistä 

ohjaavat muun muassa seuraavat suunnitelmat ja ohjelmat: 

 
Å Rovaniemen kaupunkistrategia 

Ɇ Rovaniemen kaupungin yleiset lähipalveluperiaatteet ja toimialakohtaiset periaatteet 

Ɇ Asukkaiden osallisuuden ja vaikuttamisen kehittämisohjelma 

Å Koulujen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat 

Ɇ Perusopetuksen järjestämisen periaatteet 

Å Rovaniemen kaupungin esiopetuksen opetussuunnitelma 

Å Rovaniemen kaupungin esi- ja perusopetuksen koulukuljetusperiaatteet 

Å Rovaniemen kaupungin ilmasto-ohjelma 2012- 2020 

Å Rovaniemen kaupungin kotouttamisohjelma 

Ɇ Rovaniemen kaupungin kansainvälistymisohjelma 

Å Rovaniemen kaupungin lapsi- ja nuorisopoliittinen ohjelma 

Å Rovaniemen kaupungin liikennekasvatussuunnitelmaa 

Å Rovaniemen kaupungin liikuntapoliittinen ohjelma 

Ɇ Rovaniemen kaupungin lisäopetuksenopetussuunnitelma 

Å Rovaniemen kaupungin valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 

Å Rovaniemen kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 

Å Rovaniemen kaupungin perusopetuksen valmiussuunnitelma 

Ɇ Rovaniemen kaupunki, Perusopetuksen Iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelma 

Å Rovaniemen kulttuuri - ja liikuntakasvatussuunnitelma 

https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=ebacbdf4-144b-4d3f-8003-3f2a1dcbb5ee
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=679d76f8-23f3-460a-8d4a-873e56da8551
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=f4a09790-beab-481a-beb6-15a8682eb469
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=517d8669-b67a-488e-8563-418635db2b71
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=3ded3bc1-caf7-46b0-a3f7-c8f3b0a8a61e
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=ae0ad7c2-cd54-4247-80f1-bf0dbaccaa09
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=719629fc-4e53-4166-9574-1da04e53ebbb
https://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=129b768d-9604-45f0-a071-7ab30179b035
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=f82b9d45-525f-4d43-a5b4-5d940165f960
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=453dc7d9-88b6-4d42-af93-4bb9b9a7e474
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=d31da326-c8d8-4eb8-ba2d-42d4716ed9ed
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=bedc83ba-e827-4ee5-870c-caf8357515fa
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=8ab69aa3-8237-4ac1-9060-8b4724f2bb41
http://www.rovaniemi.fi/loader.aspx?id=618458c9-51d9-4447-910b-e16665b9b9b2


22 23  

6. PERUSOPETUKSEN YHTENÄISYYS, 

SIIRTYMÄVAIHEET JA NIIHIN LIITTYVÄ YHTEISTYÖ 
 

 

 

Perusopetusta kehitetään opetussuunnitelmalli - 

sesti ja pedagogisesti  yhtenäisenä  kokonaisuu - 

tena. Perusopetus jäsentyy valtioneuvoston ase - 

tuksen mukaisesti vuosiluokkien 1 ð2, 3ð6 sekä  

7ð9 muodostamiin jaksoihin.  Vuosiluokat  muodos - 

tavat opetuksellisesti eheän  ja  kasvatuksellisesti  

johdonmukaisen jatkumon. Yhteistyö esiopetuk - 

sen kanssa vahvistaa työn  pitkäjänteisyyttä.  Ope - 

tuksen järjestäjä huolehtii yhteistyöstä ja opetuk - 

sen yhtenäisyydestä riippumatta siitä, toimivatko 

esiopetus  ja  perusopetus  tai  perusopetuksen  eri 

luokka -asteet hallinnollisesti eri yksiköissä tai eri 

rakennuksissa. Yhteistyötä  tehdään  mahdollisuuk - 

sien mukaan myös  seuraavan  koulutusvaiheen  

oppilaitosten  kan ssa. 

 
Toimintakulttuurilla on keskeinen merkitys 

perusopetuksen  yhtenäisyyden  toteuttamisessa.  

Se vaikuttaa  aina  oppilaan  kohtaaman  koulutyön  

laatuun. Yhteisön toimintakulttuuri on sen  histo- 

riallisesti ja  kulttuurisesti  muotoutuva  tapa  toi - 

mia. Toiminta kulttuuria voidaan kehittää ja muut - 

taa.  Se on  kokonaisuus,  joka  rakentuu  

 
Å työtä ohjaavien normien ja toiminnan tavoittei - 

den  tulkinnasta  

Å johtamisesta sekä työn organisoinnista,  suun- 

nittelusta,  toteuttamisesta  ja  arvioinnista  

Å yhteisön osaamisesta ja  kehittämisestä  

Å pedagogiikasta  ja  ammatillisuudesta  

Å vuorovaikutuksesta, ilmapiiristä, arki - 

käytännöistä  ja  oppimisympäristöistä.  

Toimintakulttuuria muovaavat  sekä tiedostetut  

että tiedostamattomat  tekijät.  Toimintakulttuuri  

vaikuttaa sen piirissä oleviin  riippumatta  siitä, 

tunnistetaanko sen merkitys ja  vaikutukset  vai  

ei. Aikuisten  tapa  toimia  välittyy  oppilaille,  jotka  

omaksuvat kouluyhteisön arvoja,  asenteita  ja  

tapoja. Esimerkiksi vuorovaikutuksen  ja kielenkäy - 

tön  mallit  sekä sukupuoliroolit  siirtyvät oppilaille.  

Toimintakulttuurin  vaikutusten  pohdinta  ja  sen ei- 

toivottujen piirteiden tunnistaminen  ja korjaami - 

nen  ovat  tärkeä  osa toimintakulttuurin  kehittämistä.  

 
Toimintakulttuuri ilmenee selvimmin yhtei - 

sön käytännöissä. Perusopetuksessa kaikki kä y- 

tännöt rakennetaan tukemaan opetus - ja kas - 

vatustyölle asetettuja tavoitteita. Toimintakulttuu - 

rin tulee tukea tavoitteisiin sitoutumista ja edistää 

yhteisen arvoperustan ja oppimiskäsityksen  toteu - 

tumista koulutyössä. Toimintakulttuuriin kehittä - 

misen perusedellytys on toisia arvostava,  avoin 

ja vuorovaikutteinen sekä kaikkia yhteisön  jäseniä 

osallistava  ja  luottamusta  rakentava  keskustelu.  

Koulutuspalveluissa tehdään monipuolista 

yhteistyötä perusopetuksen yhtenäisyyden, 

eheyden ja laadun varmistamiseksi, toimin- 

nan avoimuuden lisäämiseksi sekä oppilai-  

den oppimisen ja kasvun tukemiseksi. Yhteis- 

työ eri toimijoiden välillä edesauttaa oppilaan 

yhtenäisen oppimispolun rakentumista.  Esi-  

ja perusopetuksen yksiköt tekevät yhteistyötä 

sekä keskenään että varhaiskasvatuksen ja 

aamu- ja iltapäivätoiminnan kanssa. Kaupun- 

gin alakoulut ovat aktiivisesti yhteydessä alu- 

een esiopetusyksiköihin ja yläkouluihin sekä 

yläkoulut puolestaan alueen alakouluihin, toi- 

sen asteen oppilaitoksiin ja perusopetuksen 

jälkeisiä   vaihtoehtoja   tarjoavien toimijoiden 

kanssa. Lisäksi yhteistyötä tehdään nuorisotoi- 

men ja etsivän nuorisotyön kanssa. Yhteistyön 

avulla varmistetaan, että käytännöt ja peri- 

aatteet ovat oppilaan näkökulmasta riittävän 

yhteneväiset. Lisäksi toimijat tekevät yhteis- 

työtä sosiaali- ja terveystoimen sekä muiden 

lasten kasvua ja kehitystä tukevien toimijoi- 

den kanssa. Yhteistyötä tarvitaan myös oppi- 

misympäristöjen monipuolisuuden ja turval- 

lisuuden sekä kouluyhteisön hyvinvoinnin tur- 

vaamiseksi. Yhteistyö on suunnitelmallista ja 

sen toteutumista arvioidaan yhdessä yhteistyö- 

kumppaneiden kanssa. 

 

Oppilaan oppimispolun varrella on useita siir- 

tymävaiheita. Oppilaalle siirtymävaihe kestää 

useita kuukausia, jopa vuoden. 

Siirtymiin liittyvissä tutkimuksissa on määritetty siirtymälle kolme vaihetta: 

Kuvio 2: Siirtymien vaiheet 
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Vaiheiden kesto ja niiden kokeminen on hyvin 

yksilöllistä. Siirtymien ja niiden eri vaiheiden 

onnistunut hoitaminen tukee oppilaan  kas-  

vua, oppimista ja koulunkäynnin sujuvuutta, 

mikä edistää opetussuunnitelman ja oppilaan 

yksilöllisten tavoitteiden saavuttamista. Kai- 

kissa oppimispolun siirtymävaiheissa kasva- 

tuskumppanuuden merkitys korostuu, mistä 

syystä oppilaan, huoltajien, opettajien ja mah- 

dollisten muiden asiantuntijoiden tulee tehdä 

tiivistä yhteistyötä. Oppilaan turvallista siirty- 

mistä opintopolun eri vaiheissa tuetaan esi- ja 

perusopetuksen opettajien,  oppilaanohjaajien 

ja perusopetuksen jälkeisen opetuksen oppilai- 

tosten ohjauksesta vastaavien opinto-ohjaajien 

yhteistyöllä. 

 
Onnistuneen tiedonsiirron periaatteita ovat 

seuraavat: 

Ɇ Oppimisen ja koulunkäynnin tuen pro- 

sessissa sekä nivelkohdan tiedonsiirrossa 

huomioidaan oppilaan ja perheen osalli - 

suus. 

Ɇ Kodin ja koulun välistä yhteistyötä suun- 

nitellaan siirtymävaiheessa yhdessä 

huoltajien, lasten ja nuorten kanssa. 

Ɇ Huoltajalle tulee antaa tietoa koulun 

toiminnasta, opetussuunnitelmasta, ope- 

tusjärjestelyistä, koulun säännöistä ja 

tukitoimista sekä mahdollisuus esittää 

näkemyksensä tuen antamisesta. 

Ɇ Tiedonsiirrossa siirretään oppilasta kos- 

kevaa salassapidon piiriin kuuluvaa tie- 

toa. Oppilasta koskeva yksilöllinen tieto 

siirretään vastaanottavalle taholle nou- 

dattaen henkilötietojen käsittelystä, 

salassapidosta ja tietojen luovuttami- 

sesta annettuja ohjeita. Tavoitteena on, 

että kaikki oppilasta koskeva tieto siirre- 

tään huoltajan läsnä ollessa tai huolta- 

jan luvalla. 

Ɇ Opetuksen järjestäjällä on myös oikeus 

aktiivisesti pyytää ja saada tietoa oppi- 

laan koulunkäyntiin vaikuttavista asi- 

oista sosiaali- ja terveysviranomaisilta. 

 

Oppilaan tukeen liittyvät  asiakirjat esi- ja perus- 

opetuksen sisällä: 

Ɇ viimeisimmät pedagoginen arvio/peda- 

goginen selvitys ja oppimissuunnitelma/ 

HOJKS siirretään 

Ɇ nivelkohdassa seuraavalle koulupor- 

taalle tai uuteen kouluun, 

Ɇ oppilasta koskevat lausunnot siirretään 

vastaanottavalle taholle vain huoltajan 

yksilöidyllä kirjallisella luvalla, tai huol- 

taja toimittaa ne itse. 

 
1. Esiopetuksesta ensimmäiselle luokalle 

Olennaista on oikea-aikainen, varhainen  tuki  

ja siirtymäyhteistyö, joka tukee kaikkien lasten 

koulunaloitusta. Tavoitteena on kumppanuus 

perheiden kanssa, lasten ja perheiden valmista- 

minen koulunaloitukseen sekä tarpeellisen tie- 

don siirtäminen koulutulokkaista lähikouluun. 

Esiopetusvuoden aikana esiopetuksen yksikkö ja 

koulu huolehtivat yhdessä sujuvasta koulunaloi- 

tuksesta ja tukitoimien jatkumisesta esi- ja alku- 

opetuksen vuosikellon (taulukko 2) mukaisesti. 

Taulukko 2. Esiopetuksen ja alkuopetuksen siirtymävaiheen vuosikello ja yhteistyön kuvaus 

 
veo = varhaiskasvatuksen erityisopettaja, lto = lastentarhanopettaja, lo = luokanopettaja, 

eo = erityisopettaja, koulutuspalveluiden hallinto = koulutuspalveluiden hallinnossa henkilö, jolle päätös- 

valta delegoitu, kko = koulunkäynninohjaaja 

Kuukausi Toiminta Toimijat ja vastuuhenkilöt 

Elokuu 
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Ekaluokan  ryhmäyttäminen  ja  luokkaan  / 

kouluun  tutustuminen  

lo 

Syyskuu- 

Marras- 

kuu 

Oppimisvalmiuden   kartoitusten tekeminen  lto, veo  

Ekaluokkalaisten vanhempainilta  lo, huoltajat  

Vanhempainvartit koulussa  lo, huoltajat, (lapsi)  

Oppimissuunnitelmien / HOJKSien teko  lo/eo, huoltajat, (lapsi) 

lo/eo ,  huoltajat, (lapsi)  

Tammi- 

kuu - 

Helmi- 

kuu 

Pidennetyn oppivelvollisuuden oppilaiden 

tulevien kouluratkaisujen suunnittelu ja 

ratkaiseminen  

lto, veo , koulupsykologi, 

koulukuraattori, koulutuspalve - 

luiden hallinto, huoltajat  

Kouluun ilmoittautuminen  huoltajat, lapsi, lo,  rehtori , 

koulutuspalveluiden  hallinto  

Hakemukset  K -luokkiin  (= kuntoutusluokkiin)  veo , huoltajat , koulu - 

psykologi, lto  

Maalis- 

kuu 

Koulunkäyntiavustamisen tarpeen 

kartoitus/arviointilomake  

veo , eo,  lto, huoltajat  

Tehostettujen  tiedonsiirtojen aloittaminen  veo, eo , lto, lo, huoltajat, kko, 

erityisavustaja, oppilashuollon 

edustaja, muut asiantuntijat  

Huhtikuu 

- Touko- 

kuu 

Esiopetussuunnitelman  arviointi huoltajien kanssa  lto , huoltajat, lapsi  

Esiopetuksessa huoltajien kanssa täytetyt 

tiedon siirtokaavakkeet toimitetaan  koulun 

rehtorille  

lto , veo, huoltajat, rehtori  

Lapsikohtaiset tiedonsiirtopalaverit 

esiopetuksesta perusopetukseen  

Tehostetun  tuen  jatkuminen  /  pedagoginen  arviointi 

Palaverit pienryhmiin (pedagoginen selvitys/ huol - 

tajan  kuuleminen  - kaavake  /  erityisen  tuen  päätös)  

veo , lto, eo, lo, huoltajat, lapsi, 

oppilashuollon edustaja  

Kouluun tutustumispäivä  lo, rehtori, huoltajat, lapsi  

Kesäkuu Terveydenhoitajan  kouluuntulotarkastukset  th , huoltajat, lapsi  
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Erilaisia tiedonsiirron muotoja tuen portailla 

esi- ja alkuopetuksen siirtymävaiheessa 

 
a) Tiedonsiirtolomake  kouluun:  

Kaikkia lapsia koskeva, esiopetusvuoden 

keväällä huoltajan kanssa yhdessä laadittu 

Tiedonsiirtolomake kouluun ja Lapsen haas- 

tattelulomake luovutetaan huoltajan suostu- 

muksella lapsen esiopetuspaikasta lähikoulun 

rehtorille, joka toimittaa sen tulevalle luokan- 

opettajalle. 

 
b) Lapsikohtaiset tiedonsiirtopalaverit: 

Avoin tiedonsiirtopalaveri: Huoltajat, esiope- 

tuksen henkilöstö ja koulun henkilöstö ovat 

palaverissa mukana. Käytäntö sopii tilanteisiin, 

joissa tuen tarve esiopetuksen aikana on ollut 

vähenevä. Tavoitteena on varmistaa huoltajien 

ja koulun tiivis yhteistyö ja tarvittavan tiedon 

siirtyminen. 

 
Tehostettu tiedonsiirto: Tiedonsiirto voidaan 

toteuttaa moniammatillisesti pitkän aikavälin 

prosessina esimerkiksi silloin, kun lapsi on saa- 

nut tehostettua tai erityistä tukea esiopetus- 

vuoden aikana. Esiopetuksen, koulun ja huol- 

tajan yhteisissä kokoontumisissa arvioidaan 

lapsen vahvuuksien ja kehittymässä olevien 

taitojen lisäksi esiopetusvuonna saatua tehos- 

tettua tai erityistä tukea sekä tuen jatkumoa 

perusopetukseen. Varhaiskasvatuksen erityis- 

opettaja kutsuu palaverin/palaverit koolle. Tie- 

donsiirrossa käytetään lomaketta Tiedonsiirto- 

lomake kouluun. 

 
Mikäli oppilas aloittaa perusopetuksessa 

tehostetun tuen portaalla, laaditaan pedagogi- 

nen arvio. Pedagogisen arvion lomakkeella esi- 

tetään, millä tuen muodoilla ensimmäisen luo- 

kan alussa tuetaan oppilaan oppimista ja kou- 

lunkäyntiä. Esityksen perusteena ja liitteinä 

ovat Tiedonsiirto lomakekouluun ja esiopetuk- 

sen oppimissuunnitelma. 

2. Siirtymävaiheet perusopetuksen  sisällä  

 
a) Vuosiluokalta seuraavalle, erityisesti 

opettajan/opettajien vaiht uessa: 

Opettaja kertoo vastaanottavalle opetta- 

jalle käyttämistään ryhmä- ja yksilökohtai- 

sista ohjausmenetelmistä, esimerkiksi palk- 

kiomenettelystä ja kodin ja koulun yhteis- 

työtavoista. Opettaja  vastaa  oppilaita 

koskevan tiedon siirtymisestä vastaanotta- 

valle opettajalle ja järjestää tarvittavat tie- 

donsiirtopalaverit. 

 
b) Tuen portaalta toiselle: 

Opettaja/erityisopettaja kertoo huoltajalle 

tuen järjestämisen tukimuodoista ja tuen 

järjestämisestä. Jos tuen portaalta toiselle 

siirtyessä oppilaan opettaja/ opettajat ja 

koulunkäynninohjaaja vaihtuvat, opettaja 

vastaa tiedon siirtymisestä vastaanotta- 

valle henkilökunnalle. 

 
c) Alakoulusta  yläkouluun:  

Alakoulun luokanopettajat/erityisopetta- 

jat ja yläkoulun opinto- ohjaajat/rehtorit 

sekä erityisopettajat vastaavat yksilö- ja 

ryhmäkohtaisen tiedonsiirron toteuttami- 

sesta nivelvaiheessa. Tarvittaessa järjeste- 

tään avoimia tiedonsiirtopalavereja tai tie- 

donsiirtoa tehostetaan pitkällä aikavälillä 

(tehostettu tiedonsiirto). Lomakkeena käy- 

ÔÅÔßßÎ ȭ/ÐÐÉÌÁÓÔÉÅÄot yläluokille siirtymistä 

ÖÁÒÔÅÎȭ -lomaketta. Tiedonsiirtolomake laa- 

ditaan aina joko yhteistyössä huoltajan 

kanssa tai lomake täytetään ensin koulun 

tietojen osalta, sitten lähetetään kotiin täy- 

tettäväksi. 

 
d) Kaupungin sisällä koulusta toiseen: 

Huoltaja ilmoittaa oppilaan koulun oppi- 

laaksi ja hakee lapselleen koulupaikkaa. 

Uuteen kouluun lähetetään oppilaan kou- 

lunkäyntiä koskevat tiedot. Salassa pidettä- 

viä lausuntoja ei luovuteta ilman huoltajien 

lupaa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Taulukko 3. Lähettävän ja vastaanottavan koulun vastuut siirtymävaiheessa 

 

Koulu, josta lähdetään Koulu, jonne tullaan 

Kun huoltaja ilmoittaa oppilaan muuttavan, huoltaja 

ohjataan ottamaan yhteyttä koulutuspalveluihin ja 

hakemaan uutta koulupaikkaa. Päätös koulupaikasta 

tai kouluvaihdokses ta annetaan tiedoksi lähettävälle 

ja vastaanottavalle koululle. Koulu toimittaa oppilas - 

tiedot suoraan kouluun.  

 
Huoltajalta kysytään uusi kotiosoite.  

Å Huoltajalle  kerrotaan  mitkä  oppilaan  tiedot/asia - 

kirjat koulu lähettää uuteen kouluun: päätökset, 

ote v iimeisimmästä pedagogisesta arviosta/sel - 

vityksestä ja viimeisimmästä oppimissuunnitel - 

masta/HOJKSista  Alkuperäinen  kappale  jää  kou - 

lun arkistoon.  

Å mitkä  tiedot  huoltaja  luovuttaa  itse: lausunnot  

 
Oppilaalle annetaan mukaan  

Å vihkot ja  työkirjat  

Å valmiit  tuotokset  

Å henkilökohtaiset  työvälineet.  

Huoltajalta kysytään  

Å oppilaan nimi ja  henkilötunnus  

Å oppilaan luokka -aste ja viimeinen  arviointi  

Å oppilaan uusi osoite  

Å huoltajien  nimet  ja  yhteystiedot  

Å yhteis-/yksinhuoltajuus  

Å oppilaan  entinen  koulu  ja  yhteystiedot  

Å muut  mahdolliset  koulunkäyntiin  vaikuttavat 

seikat  kuten  allergiat,  sairaudet,  vammat  

Å oppimisen ja koulunkäynnin tuen  asiakirjat.  

 
Oppilaalle/huoltajalle annetaan  

Å koulun esite: nimi, yhteystiedot, 

koulu - ja  loma -ajat  

Å koulun toiminnan kuvaus,  opetussuunnitelma  

Å kuvaus  liikennejärjestelyistä  

Å koulun  internet -sivun osoite  

Å opettajan  nimi  ja  yhteystiedot  

Å terveydenhoitajan  nimi  ja  yhteystiedot  

Å koulun  järjestyssäännöt  

Oppilas lähtee perusopetukseen toiseen kuntaan: Toimitaan kuten edellä. Lisäksi täytetään 

koontilomake salassa pidettävien asiakirjojen luovuttamista varten. Lomakkeeseen otetaan huolta- 

jan allekirjoitus. Kuudennen ja seitsemännen luokan välinen siirtymävaihe, jossa Rovaniemen kau- 

pungissa suurin osa oppilaista vaihtaa koulua, on kuvattu taulukossa 5. 
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Taulukko  4. Vuosiluokkien 2 ja 3 välisen siirtymävaiheen vuosikello ja yhteistyön kuvaus 

lo = luokanopettaja, eo = erityisopettaja, kko = koulunkäynninohjaaja 

Taulukko 5. Vuosiluokkien 6 ja 7 välisen siirtymävaiheen vuosikello ja yhteistyön kuvaus 

lo = luokanopettaja, lv = luokanvalvoja, opo = opinto-ohjaaja, eo = erityisopettaja, ao = aineenopettaja 

 
 

 

 

Aikataulu Toiminta Toimijat ja vastuuhenkilöt 

6
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Elokuu 
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Siirtymävaiheen huomioiminen koulun luku - 

vuosisuunnittelussa  

lo, opo, rehtori  

Syyskuu Käynnistetään tarvittavat tapaamiset oppi - 

laiden  ja  huoltajien  kanssa siirtymisen tueksi 

lo, oppilas, huoltajat, eo, opo  

Tammikuu Tiedottaminen siirtymisestä 7. vuosiluokalle 

Oppilassijoittelussa lähikouluperiaate, 

koulunvaihtohakemus  

lo 

rehtori, koulutuspalvelut  

Helmikuu Tiedonsiirtolomakkeen täyttäminen huolta - 

jien kanssa (oppilaan  toiveet  ja  tuen  tarpeet, 

opetuksen  järjestämisen  kannalta  välttä - 

mättömät  tiedot)  ja  lomakkeen  toimittaminen 

tulevan koulun rehtorille  

Tulevien 7.luokkien valmistelun aloitus  

oppilas,  huoltajat,  lo, eo, 

rehtori  

 
 

 
opo, eo, rehtori  

Maalis- 

kuu - 

Toukokuu 

Erityisen tuen päätöksen tarkistaminen  

 
Vastaanottavan koulun esittely 6. luokille: 

Tukioppilaiden ja opinto -ohjaajan vierailu  

6. luokkalaisten tutustuminen tulevaan ylä - 

kouluun  

 
Vanhempainilta tuleville 7. luokille ja heidän 

huoltajille, 7. luokkien sijoittel u valmiina  

 
Oppilaskohtaiset huoltajapalaverit, tarvitta - 

essa oppimissuunnitelma oppilaan turvalli - 

sen siirtymän turvaamiseksi  

Ohjaavan palautteen antaminen (työsken - 

telytaitojen ja oppimisen taitojen kehittymi - 

nen, edistyminen oppiaineissa ja laaja -alai - 

sessa osaamisessa)  

eo,  lo, oppilas,  huoltajat, 

oppilashuollon edustaja  

lo, tukioppilastoiminnan  

ohjaaja,  tukioppilaat, opo, eo  

lo, oppilaat,  tukioppilastoimin - 

nan ohjaaja, tukioppilaat, opo,  

eo, lv  

oppilas, huoltajat, tukioppilas - 

toiminnan ohjaaja,  tukioppi - 

laat, opo  

oppilas,  huoltajat,  lo, eo,  opo , 

(lv)  

 
lo, oppilas, huoltajat  

7.
 v

u
o
s
il
u

o
k
k
a

 

Elokuu - 

Syyskuu 

Uuteen luokkaan ja koulun toimintatapoihin 

tutustuminen  

Ryhmäytyminen  

 

 
Tiedonsiirto oppilaan ja huoltajan kanssa 

tulevalle luokanvalvojalle,  luokanvalvoja tie - 

dottaa oppilaan aineenopettajia (opetuksen 

järjestämisen kannalta välttämättömät tie - 

dot)  

Vanhempainvartit  

lv, opo,  oppilaat  

 
oppilaat, nuorisotoimi, tukiop - 

pilaiden ohjaaja, lv, opo , tuki - 

oppilaat  

oppilas, huoltajat, lv, eo , opo, 

ao  

 
 

 
lv, huoltajat, (oppilas)  

 

 
Aikataulu 

 
Toiminta 

Toimijat ja 

vastuuhenkilöt 

Tammikuu - 

Helmikuu 

Mahdollisten  luokkajakojen valmistelu  eo , lo, rehtori  

Maaliskuu  - Erityisen tuen päätöksen tarkistam inen  oppilas, huoltajat, lo,  

Toukokuu (pedagoginen  selvitys)  eo , (kko),  
  oppilashuollon  edus - 
  taja  

 
Opetuksen  kannalta  välttämättömän  tiedon siirtäminen  lo, eo, oppilas, huoltajat  

 mahdolliselle  uudelle opettajalle   

 
Tiedottaminen alkavista oppiaineista, koulun kieliohjel - oppilas, huoltajat, lo,  

 masta, mahdollisista valinnaisista tai vapaaehtoisista opin - rehtori  

 noista   

 
Tutustuminen mahdollisesti uuteen luokkaan ja opettajaan  lo, oppilaat  

 
Ohjaavan palautteen antaminen (oppilaan vah vuudet oppi - lo, oppilas, huoltajat  

 jana, tuen arviointi ja suunnittelu, laaja -alainen osaaminen)   

 Å Oppilaan omat arviot ja  toiveet   

 Å Huoltajan  näkemykset   

Elokuu - 

Syyskuu 

Ryhmäyttäminen  oppilas, lo 
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3. Yläkoulusta peruskoulun  jälkeisiin 

opintoihin  

 
Oppilaan siirtymistä peruskoulun jälkeisiin 

opintoihin tuetaan oppilaanohjaajien ja jatko- 

opintojen oppilaitosten ohjauksesta vastaa- 

vien opinto-ohjaajien sekä opettajien välisellä 

yhteistyöllä.    Oppilaan    siirtyessä jatko-opin- 

 
 

toihin voidaan tieto oppimissuunnitelmasta/ 

HOJKSista siirtää oppilaan ja huoltajan kirjal- 

lisella suostumuksella, joka jää koulun arkis- 

toon. Huoltaja/oppilas luovuttaa halutessaan 

itse oppilasta koskevat lausunnot. Peruskoulun 

jälkeiseen koulutukseen siirtymistä on kuvattu 

taulukossa 6. 

Taulukko 6. Peruskoulun jälkeisiin opintoihin siirtymisen vuosikello ja yhteistyön kuvaus 

opo = opinto-ohjaaja, eo = erityisopettaja, lv = luokanvalvoja, ao = aineenopettaja 

Aika- 

taulu 
Toiminta 

Toimijat ja 

vastuuhenkilöt 

Elokuu Siirtymävaiheiden huomioiminen koulun lukuvuosisuunnittelussa 

Ilman opiskelupaikkaa olevien nuorten ohjaus eteenpäin  

Siirtymävaiheen ohjauksen varmistaminen päättövaihe essa ole - 

ville oppilaille ja joustavassa perusopetuksessa, monikulttuuri - 

sessa opetuksessa  ja  tehostetun  tai/ja  erityisen  tuen  piirissä opis- 

keleville  oppilaille  

opo, rehtori  

oppilas, huoltajat, opo  

opo, eo, lv , joustavan 

perusopetuksen opet - 

taja, valm istavan luokan 

opettaja  

Syyskuu Opetuksen järjestämisen kannalta välttämättömien tietojen siirtä - 

minen uudelle oppilaitokselle, lupa oppilaalta ja huoltajalta  

oppilas,  huoltajat,  eo , 

lv, opo,  oppilashuollon 

henkilöstö  

Loka- TET-jaksot 8 -9lk oppilas, huo ltajat, opo  

kuu - 

Tammi- 

kuu 

Tiedottaminen peruskoulun jälkeisistä vaihtoehdoista 

Tutustumiset ja vierailut toisen asteen oppilaitoksiin  

opo  

oppilas, opo  

 Koulutusmessut, avoimet ovet, muut infot  oppilas, opo  

 Yksilölliset jatko-opintoihin liittyvät ohj auskeskustelut  oppilas, opo  

 Tarvittaessa ohjauskeskustelut oppilaan ja huoltajan  kanssa  oppilas, huoltajat, opo  

 Pienryhmäohjaus  oppilas, opo  

 Jatko -opintoihin  liittyvä suunnitelma,  esim. siirtymäsuunnitelma  oppilas, opo  

 Sähköiseen yhteishakuun va lmentautuminen, demo  oppilas, opo  

 Tiedonsiirtolupa Priimus -järjestelmästä Kouluta -järjestelmään  huoltajat, koulusihteeri  

Tammi- Kesätyöpaikan hakeminen, info  oppilas , huoltajat, opo  

kuu - 

Helmi- 

kuu 

Yhteishaun harjoittelu ja mahdollinen harjoitushaku 

Opintosuoritusten seuraaminen, päättötodistuksen varmistaminen  

oppilas, opo  

lv, ao , huoltajat  

Maalis- Muut  hakuvaihtoehdot  oppilas,  huoltajat , opo  

kuu Erityisammattioppilaitoshaku ja TELMA  oppilas, huoltajat , opo , eo  
 Mahdolliset soveltuvuuskokeet, pää sy- ja kielikokeet ja  oppilas, huoltajat  

 niihin  valmentautuminen   

 Tiedonsiirtolupa toisen asteen  koulutukseen  huoltajat, opo, eo  

Huhti- Valmistaviin koulutuksiin hakeutuminen, VALMA  oppilas, huoltajat, opo  

kuu - 

Touko- 

kuu 

Kevättiedote peruskoulun päättäville  

Mahdolliset soveltuvuuskokeet, pääsy - ja kielikokeet ja niihin 

valmentautuminen  

opo  

oppilas, huoltajat, opo  

 Ohjaavan arviointipalautteen antaminen (suoriutumisen nykytila ja  lv, oppilas, huoltajat  
 -taso, tavoitteet, arviointiperusteet ja pä ättöarvioinnin kriteerit)   

Kesäkuu Yhteishaun  tulokset, jälkiohjaus  

Ilman opiskelupaikkaa jääneistä ilmoitus etsivälle nuorisotyölle  

oppilas,  huoltaja, opo  

oppilas, huoltaja, opo, 

etsivä nuorisotyö  

Heinä- 

kuu 

Lisähaku  oppilas, huoltaja, tuki - 

ja ohjaus palvelut, 

toinen aste  
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Tiedonsiirto siirtymävaiheissa  

 
Kodin sekä koulun ja oppilashuollon toimijoi- 

den yhteistyö on keskeistä erityisesti siirty- 

mävaiheissa. Siirtymävaiheessa huolehditaan 

sekä opetuksen että oppilashuollon järjestämi- 

seksi tarvittavien tietojen siirtämisestä. Oppi- 

laan siirtyessä toisen opetuksen tai koulutuk- 

sen järjestäjän opetukseen tai koulutukseen, 

aikaisemman opetuksen järjestäjän on pyy- 

dettävä oppilaan tai tarvittaessa hänen huol- 

tajansa suostumus siihen, että uudelle opetuk- 

sen järjestäjälle voidaan siirtää oppilashuollon 

asiakasrekisteristä sellaiset salassa  pidettä- 

vät tiedot, jotka ovat tarpeellisia oppilashuol- 

 

lon jatkuvuuden kannalta. Sen sijaan opetuk- 

sen järjestämisen kannalta välttämättömät 

tiedot toimitetaan salassapidon estämättä vii- 

pymättä toiselle opetuksen järjestäjälle tai 

lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen 

järjestäjälle. Vastaavat tiedot voidaan antaa 

myös uuden opetuksen tai koulutuksen järjes- 

täjän pyynnöstä. Vaikka tiedon luovuttamiselle 

olisi edellä todettu lain tarkoittama peruste, 

yhteistyön ja luottamuksen turvaamiseksi pyri- 

tään aina ensisijaisesti hankkimaan oppilaan 

tai huoltajan suostumus salassa pidettävän 

tiedon luovuttamiseen. Tiedonsiirrossa ja luo- 

vutuksessa käytetään yksilöidyn tiedonsiirron 

lupalomaketta. 

 

Oppilashuollon yhteistyö koulutuksen eri 

siirtymävaiheissa  

 
Eri kieli- ja kulttuuritaustaisten oppilaiden 

koulutusmahdollisuudet tulee ohjauksen ja 

oppilashuollon yhteistyönä turvata. Eri kieli- ja 

kulttuuritaustaiset oppilaat ovat oikeutettuja 

samoihin psykososiaalisiin oppilashuollollisiin 

palveluihin, ohjaukseen ja tukeen kuin kanta- 

väestöönkin kuuluvat oppilaat. Monikulttuu- 

rinen ohjaus ja oppilashuoltotyö kuuluvat kai- 

kille oppilaiden kanssa työskenteleville, ja sitä 

toteutetaan yleensä laajan yhteistyöverkoston 

yhteistyönä. 

 

Perusopetuksen päättövaiheessa ilman kou- 

lutuspaikkaa jääneiden koulupudokkaiden 

määrää seurataan ja kaikille pyritään löytä- 

mään monialaisena yhteistyönä jatko-opin- 

topaikka (ks. myös Etsivä nuorisotyö, 22.4.6. 

Yhteistyö koulun ulkopuolisten palvelujen ja 

yhteistyökumppaneiden kanssa). Joustavassa 

perusopetuksessa ja lisäopetuksessa opiske- 

levan ohjauksessa ja jatko-opintojen yksilölli- 

sessä suunnittelussa korostuu oppilas- ja opis- 

keluhuollon yhteistyö. Joustavassa perusope- 

tuksessa työskentelevät koulunuoriso-ohjaajat 

ovat kesäkaudella mukana saattamassa nuoria 

opintojen pariin. 

 
 
 

 

 
 

 
 

Kuvio 3. Tiedonsiirto opetuksen järjestäjältä toiselle 



 

7. OPPILAANOHJAUKSEN OHJAUSSUUNNITELMA 
 
 

 

 

7.1. Oppilaanohjauksen  järjestämisen  
rakenteet  

 
Oppilaanohjauksella on keskeinen  merkitys  sekä 

oppilaiden, koulun että  yhteiskunnan  näkökul - 

masta. Ohjaustoiminnan t ulee  muodostaa  koko  

perusopetuksen  ajan  kestävä,  perusopetuksen  jäl- 

keisiin opintoihin ulottuva jatkumo. Oppilaanoh - 

jauksella edistetään oppilaiden  koulutyön  onnis- 

tumista, opintojen sujumista  sekä koulutuksen  

tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta. Koulun ohjaus - 

suunnitelmassa kuvataan oppilaanohjauksen jär- 

jestämisen rakenteet, toimintatavat, työn - ja vas - 

tuunjako  sekä monialaiset  verkostot,  joita  tarvitaan 

ohjauksen tavoitteiden toteutumiseksi. Suunnitel - 

massa  kuvataan  myös  kodin  ja  koulun  ohjausyh - 

teistyö, koulun työelämäyhteistyö sekä työelämään 

tutustumisen  järjestelyt.  

Vuosiluokilla 1ς2 

oppilaanohjaus toteutuu kiinteänä osana muuta 

opetusta ja koulun toimintaa. Oppilaanohjauksesta 

vastaa luokanopettaja yhdessä muiden opettajien 

kanssa. 

 
Vuosiluokilla 3ς6 

oppilaanohjaus toteutuu pääasiassa eri oppi - 

aineiden opetuksen ja koulun muun toiminnan 

yhteydessä. Oppilaanohjaukseen voidaan myös 

varata oppitunteja opetussuunnitelmassa  päätet - 

tävällä tavalla. Oppilaanohjauksesta vastaa luo - 

kanopettaja  yhdes sä muiden  opettajien  kanssa. 

 
Vuosiluokilla 7ς9 

Päävastuu  oppilaanohjauksen  toteuttamisesta  on 

opinto -ohjaajalla.  

 

 

 

Perusopetuksen vuosiluokilla 1-6 oppilaa- 

nohjausta antaa luokanopettaja ja kaikki 

opettajat muun opetuksen yhteydessä. Vuo- 

siluokilla 7-9 oppilaanohjauksesta vastaa 

oppilaanohjauksen lehtori, opinto-ohjaaja. 

Oppilaan koulupolulla ohjausvastuuta kan- 

tavat, opinto-ohjaajan ja luokanopettajan 

kanssa yhteistyössä kaikki opettajat ja koulun 

muu henkilökunta. Oppilaanohjauksen lehto- 

rilla on päävastuu oppilaanohjauksen järjes- 

tämisestä, suunnittelusta ja toteutuksesta sekä 

koulun vuosittaiseen toimintasuunnitelmaan 

tehtävistä ohjaussuunnitelman tarkennuksista 

sekä toteutumisen arvioinnista. Suunnittelu ja 

toteutumisen arviointi tehdään yhdessä rehto- 

rin ja muun kouluyhteisön jäsenten kanssa. 

Ohjaustoiminta muodostaa oppilaan kas- 

vua ja kehitystä tukevan koko perusopetuksen 

kestävän ja sen jälkeisten opintojen jatkumon. 

Jokaista oppilasta kunnioitetaan yksilönä, jolla 

on oikeus laadukkaaseen ja omiin tarpeisiinsa 

nähden riittävään ohjaukseen. Perusopetus- 

lain mukaan opetukseen osallistuvalla on työ- 

päivän aikana oikeus saada opetussuunni- 

telman mukaista opetusta, oppilaanohjausta 

sekä riittävää oppimisen ja koulunkäynnin 

tukea heti tuen tarpeen ilmetessä (PoL 30§). 

Ohjauksen jatkumo turvataan tarjoamalla 

oppilaanohjausta ja ohjausta kaikilla vuosiluo- 

killa ja opintopolun siirtymävaiheissa. Ohjauk- 

sessa oppilas on aktiivinen ja osallistuva jäsen, 

joka arvioi omaa oppimistaan ja toimintaansa. 

 
 
 

Kuvio 4. Hyvän ohjauksen kokonaisuus (Hyvän ohjauksen kriteerit (Opetushallitus)) 

http://www.oph.fi/saadokset_ja_ohjeet/ohjeita_koulutuksen_jarjestamiseen/hyvan_ohjauksen_kriteerit 
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http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2010/20100642
http://www.oph.fi/download/158918_hyvan_ohjauksen_kriteerit.pdf
http://www.oph.fi/saadokset_ja_ohjeet/ohjeita_koulutuksen_jarjestamiseen/hyvan_ohjauksen_kriteerit















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































